
VFR Ludwigsburg-Karlshöhe 1966 e.V. 
TERMINPLAN   2008 

 
 

Mai 2008 
TT 31.05.05 Aufstiegsrunde zur 2. Bundesliga Süd Ludwigsburg 

Juni 2008 
VfR 27.06.08 Hauptversammlung Hotel Krauthof 

Juli 2008 
TT 12.07.08 Bundesrangliste Aalen-Unterkochen 

August 2008 
TT 09.08.08 Deutschlandpokalturnier Trier 

Oktober 2008 
TT 11.10.08 1. Spieltag Landesliga Württemberg Ludwigsburg 
TT 18.10.08 3. Spieltag Landesliga Württemberg Pforzheim 

November 2008 
TT 22.11.08 7. Spieltag Landesliga Württemberg Ludwigsburg 

Dezember 2008 
TT 13.12.08 10. Spieltag Landesliga Württemberg Karlsruhe 

Januar 2009 
TT 31.01.09 14. Spieltag Landesliga Württemberg HD-Kirchheim 

Februar 2009 
TT 14.02.09 15. Spieltag Landesliga Württemberg Pforzheim 

März 2009 
TT 07.03.09 17. Spieltag Landesliga Württemberg Ludwigsburg 
TT 15.03.09 18. Spieltag Landesliga Württemberg Göppingen 

VFR-Homepage: http://www.rollstuhlport-lb.de 
 

Bitte beachten: Neue E-Mailadressen –  siehe Rückseite 



 
Verein für Rollstuhlsport 1966 e. V. 

Wichernstr. 2    71638 - Ludwigsburg 
 
1. Vorsitzender   Ottmar Spohn  Tel. 07946 / 942727 

Bienenweg 10  Fax  07946 / 95887 
74626 Bretzfeld-Scheppach  Mobil 0171 / 8441866  

Tel. 07942 / 919111 d. 
e-Mail 1.Vorstand@rollstuhlsport-lb.de 

        
2. Vorsitzender   Jochen Kurz      Tel. 07252 / 971115 d. 
   Bresslauer Str. 13  Fax 07252 / 97144115 d.  

70825 Korntal-Münchingen Mobil 0172 / 7417447  
e-Mail 2.Vorstand@rollstuhlsport-lb.de 

 
Kassierer  1. Vorsitzender 
 
Schriftführer  Gotthard Follmann  Tel.  07141 / 902200  
   Wichernstr. 26  Tel. 0711 / 9532255 d. 
   71638 - Ludwigsburg e-Mail schriftfuehrer@rollstuhlsport-lb.de 
 

 
Funktionsträger 

 
 

 
Krankenkassenabr. Detlef Plitt   Tel. 07147/ 15407 
   Friedrich-Silcher-Str.  5 Tel. 0711 / 89951479 d 

74343 Sachsenheim 2 e-Mail abrechnung@rollstuhlsport-lb.de 
 
 
Basketball /  Claudia Zimmermann Tel. 07156 / 409269 
Wintersport  Ditzinger Str. 21  Mobil 0179 / 4690140 

70839 Gerlingen  Tel. 07156 / 303-6692 d. 
   e-Mail basketball@rollstuhlsport-lb.de 

e-Mail wintersport@rollstuhlsport-lb.de 
   

 
Breitensport  Rainer Schubert  Tel.  07145 / 3477 
   Auf Landern 18  Mobil        0177 / 8871734 
   71706 Markgröningen e-Mail: breitensport@rollstuhlsport-lb.de 

   
      
 
Tischtennis  Rainer Bauer  Tel. 07941 / 984181 
   Büttelbronner-Str. 22 Mobil 0170 / 1929437 
   74613 Öhringen  e-Mail: tischtennis@rollstuhlsport-lb.de 
 
 
 
Presse /   Birgit Winter-Keßler  Tel. 0711 / 2488838 
Öffentlichkeitsarbeit Turmalinweg 10  e-Mail presse@rollstuhlsport-lb.de 
   70619 Stuttgart   
 
 
Berichte für Rolli bitte an:  rolli@rollstuhlsport-lb.de 
 


